1 **N**on infiior equidem, liberos ex bonis parentum  
legitimam petere haud posse, priusquam omnibus  
Creditoribus satisfactum, æisque alienum solu-  
tum fuerit, l. Papinius. 8. §. quartag. ubi Dd. ff. de  
inoff. testam. Bald. in l. ult. §. in computatione. 9. C.

de jur. deliber. Matth. Welenb. part. 1. consil. 50. n.  
30. Dan. Moll. ad Conf. Elect. 20. part. n. 45. † Ergo 2  
nec matri ex promissione mariti donationem pro-  
pter nuptias petenti hi erunt præferendi in legitimi-  
mâ, maxime cum factum & promissionem patris  
præstare obstricti sint, l. cum à matre 14. C. de R. V.  
l. si quis hâc lege 3. ff. de serv. export. † Alia est ra-  
3 tio, si uxor secundi matrimonii donationem pro-  
pter nuptias petat, cui propterea liberi prioris ma-  
trimonii præferuntur, quia iis jam existentibus, pa-  
ter ad secunda transiens vota, in pactis dotalibus  
quoad legitimam haud potuit præjudicare. † Non 4  
enim per pacta dotalia liberos prioris matrimonii in  
legitimâ defraudare licet, nec pacta dotalia pro èa  
parte, quâ liberis ratione legitimæ aliquid detra-  
ctum est, subsistunt, l. si constante 19. C. de donat. ant.  
nupt. in fin. Matth. Coler consil. 59. n. 5. & part. 2. De-  
cisi. 288. n. 1. Henning. Göden. consil. 99. n. 28. † Eate. 5  
nus scilicet potestas parentum disponendi de bonis  
suis restricta est, ut legitimam de bonis omnibus,  
quæ tempore mortis habent, liberis relinquere tene-  
antur, l. cum quaritur 6. l. parentibus & l. omnimodo  
30. C. de inoff. testam.

Ita Domini in causa Jacobi Hermans zu Leipzig / Mensl.  
Octobr. Anno 1584. (Verba sent. So wird den Kindern er-  
ster Ehe ihre väterliche Legitima vor dem Wittben Gegen-  
Vermächtniß billich entrichtet/ B. R. W.)

Et in causa Hansen und Zacharia Pfingstgers zu Leipzig/  
Mensl. Octobr. Anno 1584. (Verba sent. So wird von sol-  
chem Gelde seinen Kindern erster Ehe / vor dem Gegen-Ver-  
mächtniß seines Ehetweibes/ ihre väterliche Legitima, so di-  
fals der halbe Theil ist/billich entrichtet/ und vergnüget / B.  
R. W.)

#### DEFINIT. XCIII.

*In dotalitio perinde atque in dote uxor munita est juro  
tacita hypotheca, ac prælationis privilegio, ma-  
rito etiam adhuc vivo, sed non sol-  
vendo existente.*

**R**atione donationis propter nuptias mulier in-  
tiro Saxonico, nec tacitam hypothecam nec  
prælationis privilegium habet in bonis mariti, Supr.  
Defin. 91. † At quid juris in dotalitio per universam 2  
penè Germaniam, imprimis verò in terris Saxoniciis,  
inter Nobiles præsertim longissimo usu introducto;  
(zu dem Leibgedinge oder Leibjucht) quod vir uxori  
ratione dotis datæ in suis bonis concedit, ut eo vi-  
dua facta ad dies vita utatur fruatur, Hartm. Pif. p.  
1. quest. 4. in pr. Andr. Rauchb. part. 1. quest. 47. n.  
21. † Species certè hoc est donationis propter nu-  
ptias, ut dicam infra part. 2. Const. Elect. 42. Defin.  
2. Henr. Bocer. de donat. c. 11. num. 2. † Quidni er-  
gò in dotalitio idem quod in donatione propter nu-  
ptias obtinere putabimus? sed ratio inter hæc duo  
diversissima existit, † In donatione siquidem pro-  
pter nuptias salva manet dos uxor, in cuius asse-  
curationem donatio propter nuptias constituta  
est, l. ult. vers. sancimus. C. de donat. ant. nupt. Vid.  
infra. Constitut. Elect. 42. p. 2. Defin. 1. Fieri ergo  
vix potest, ut mulier petens donationem propter  
nuptias non certet de luero captando. † Ast per do-  
talitium dos in totum absorbetur, dict. Consta-  
titut. Elector. 42. p. 2. & ibi Defin. 3. Hartman.  
Pistor. dict. quest. 4. num. 20. Matth. Coler. part. 1.  
Decisi. 57. & Decisi. 60. num. 12. Rauchb. part. 1. quest.  
30. num. 22. Perditio itaque dotalitio, nec de dote  
uxor secura esse potest. † Quare hoc casu, quo de 7  
solo damno vitando agit uxor, oramind ei prospici-  
endum est per tacitam hypothecâ & jus prælationis,  
quod cum ratione dotis competit mulieri, Supr. Def.  
64. Cur non etiâ competenter ratione dotalitii, quod  
detis loco surrogatum est, ut preinde de hec aquissi-  
me